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RAPORTI VJETOR I PUNES

Né bazé té planit vjetor té punés pér vitin kalendarik 2021, sipas dinamikés sé punéve DPI ka zbatuar té
gjitha ligjet pérkatése, sipas specifikave té |[Emive té inspektoréve: tregtisé, sanitarisé, veterinarisé,
ndértimtarisé, pronésisé, komunikacionit dhe té mjedisit, pér kété periudhé raportuese.

Aktivitetet né periudhén: janar- dhjetor 2021

|nspék{ime | Aktvendime Proceverbale : Pélqirﬁe phhe Kontroll 1 rfegu"i
Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektorét e tregut kané kryer:

Krahas prioriteteve sig jané: Eliminimii konkurrencés sé padrejté tregtare, mbrojtja e hapésirave publike,
krijimi i njé mjedisi té pastér, parandalimi i ndértimeve ilegale, informimi i qytetaréve pér
domosdoshmériné e pajisjes me leje té ndryshme qgé léshohen nga komuna, e prioriteti dhe fokusi yné
kryesor ka gené mbrojtja e shéndetit té qytetaréve, pér ¢’arsye jané zhvilluar aksione té vazhdueshme né
terren pér largim té mallrave ushgimore té cilésuara si té rrezikshme pér shéndetin e gytetaréve.

Gjaté vitit 2021 éshté kryer edhe verifikimi periodik i peshoreve né furrat qé operojné né komunén toné, po
ashtu me vendim té kryetarit t& komunés éshté krijuar komisioni pér verifikimin e gmimeve gjaté
pandemisé.

Inspektim me Policiné e Kosovés lidhur me bombolat e gazit, siguriné e tyre né terren mbi shitjen e gazit.

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektorét e ndértimit kané kryer:

Inspektime | Aktvendime |  Njoftime | Fletéparagitie | Gjoba mandatore
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Né kété periudhé raportuese ne kemi gené vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté kontrollimeve kemi
verifikuar objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi dhe jané marrur masat paraprake té parapara me
ligjet e ndértimit dhe rregulloret né fuqi

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori sanitar ka kryer:

Inspekﬁmé ; = B 'Pé'lqimesanitare
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Né fushén e gastronomisé bazuar né raportet nga terreni, gjendja e pérgjithshme higjieno- sanitare e
restauranteve, gjelltoreve, fast- foodeve té ndryshém né komunén e Rahovecit éshté né nivelin mesatar, me
IKSHPK-né kemi pasur bashképunim té vazhduesh&m né Iéminé e sanitarisé. Eshté realizuar kontrolli i
pérbashkét me inspektoré té AUV-sé, né objektet e prodhimit té materialeve gé vijné né kontakte me
ushgimin si dhe fabrikat pér pérpunimin dhe konservimin e peméve dhe perimeve né komunén tongé.

INSPEKTORI VETERINAR

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori veterinar ka kryer:

 Inspektime ~ Asgjésime
251 e R 44 gjedhe t& sémura nga TBC

-

Gjaté késaj periudhe raportuese né vazhdimési kemi béré kontrollimin e mishtoreve dhe thertoreve, ku,
prodhuesit e mishit i kemi urdhéruar gé té pajisin té gjithé punétorét me libreza sanitare. Me vendim té
AUV-sé gjaté muajit shkurt éshté béré asgjésimi i 44 gjedheve té sémurara nga TBC- (37 copa né fshatin
Krushé e Madhe dhe 7 copé né fshatin Dejné) nén pércjelljen e inspektoreve té veterinarisé dhe
inspektoréve té AUV, jané groposur né aférsi té gropés septike ekzistuese.

INSPEKTORI | KOMUNIKACIONIT

Gjaté periudhés janar dhjetor, inspektori i komunikacionit ka kryer:

i Inspektime ' Urdhéresa
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Né fushén e transportit publik, né vazhdimési kemi pércjellé nga afér punén e kompanive té licencuara té
autobuséve, té cilat jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurt linjat e transportit té udhétaréve.

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori i bujgésisé ka kryer:
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Gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga degradimet
joligjore dhe inspektimi i barnatoreve veterinare dhe bujgésore.

AMBINET

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori i pylltarisé dhe mbrojtjes sé ambientit ka kryer:

Enktie Hacate. ] aneiaos |
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Gjaté vitit 2021 kemi shpeshtuar inspektimet pér mbrojtjen e mjedisit, me géllim té ngritjes sé vetédijes sé
pérgjithshme pér réndésiné qé ka mbrojtja e mjedisit dhe ndéshkimin e té gjithé atyre qé qéllimshém e
démtojné mjedisin dhe hapésirat publike.

e Drejtoria pér Puné Inspektuese pas shpalljes sé gjendjes emergjente nga Qeveria e Republikés sé
Kosovés si pasojé e pandemisé COVID-19 i ka zbatuar té gjitha urdhéresat si dhe vendimet e
Kryetarit z. Smajl Latifi.

e Kemivazhduar kujdestariné jashté orarit té rregullt té punés.

Drejtofid DPI-se
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